Администрация

муниципального образования

«Можгинский  район»
	[image: image1.png]

	 «Можга ёрос»

муниципал кылдытэтлэн

администрациез

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	========================================================================
от 28 августа 2013 года                                                                                         №1206

	О внесении изменений  в Приложение к Положению о Можгинском районном  звене Удмуртской территориальной подсистемы единой  Государственной системы предупреждения и ликвидации  чрезвычайных ситуаций

           В связи с приведением в соответствие структуры служб и звеньев, входящих в Можгинское районное звено Удмуртской территориальной подсистемы единой  Государственной системы предупреждения и ликвидации  чрезвычайных ситуаций Администрация муниципального образования «Можгинский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
              1. Внести изменения в Приложение к Положению о Можгинском районном  звене Удмуртской территориальной подсистемы единой  Государственной системы предупреждения и ликвидации  чрезвычайных ситуаций, утверждённому постановлением Администрации  муниципального  образования «Можгинский район» от 31  мая  2010 года  №382                                «О Можгинском районном звене Удмуртской те территориальной подсистемы единой Государственной системы  предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», изложив его в новой редакции (прилагается).

   2.  Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте   муниципального образования «Можгинский район»

            3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на  заместителя                  главы Администрации района, председателя комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования «Можгинский район»                       Салаватуллина Д.А.

  Глава Администрации района                                                                            В.В. Головашов

	Приложение к Положению о Можгинском районном  звене

Удмуртской территориальной подсистемы единой  Государственной                                                                                                                                                 системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций,

                                                                                                                     утверждённому  постановлением  Администрации муниципального
образования «Можгинский район» от  28 августа 2013 года  №1206
Состав сил и средств  Можгинского районного звена УТП РСЧС

(в новой редакции)

	№

п/п
	Службы, звенья
	  База создания
	Место дислокации

(адрес)

	Руководитель
	Силы и средства
	Телефоны

	1
	Спасательная служба
 предупреждения и тушения пожаров, организации  спасения людей
	ПЧ-22 ФГКУ

«1 отряд ФПС по Удмуртской Республике»

	г. Можга

ул. Можгинская, 120
	Коркин

Вадим Николаевич
	3АЦ,                   АР-2,                 ПНС-110,

АЛ-30, АБР.

24 чел
	 3-17-61

	2
	Спасательная служба
 охраны общественного порядка и организации поиска людей

	ГУ «Межмуниципальный

отдел МВД

России «Можгинский»
	г. Можга

ул. Ленина,1
	Фёдоров

Анатолий Михайлович
	16 чел.

4 ед. тех.
	3-15-67

	3
	Спасательная служба
 энергоснабжения и светомаскировки
	Можгинские  РЭС ОАО МРСК Центра и Приволжья филиала «Удмуртэнерго»

	г. Можга

ул. Наговицына, 176
	Голиков

 Александр Владимирович
	8 чел.

2 ед. тех.
	3-64-16

	4
	Медицинская

спасательная служба

	Токсико-терапевтические и

врачебно-сестринские бригады МБУЗ «Можгинская  ЦРБ»

	г. Можга

ул. Сюгаильская,19
	Вдовина

Надежда Петровна
	10 чел.

3 ед. тех.
	3-26-91

3-26-03

	5
	Коммунально-техническая

 спасательная служба
	ООО «Коммунальный

технический сервис»
	с. Большая  Уча

ул. Садовая, 52
	Декусар

Борис Петрович

	6 чел.

2 ед. тех.
	77-5-77

	6
	Спасательная служба
защиты животных и растений

	Администрация

МО «Можгинский район»
	г. Можга

ул. Можгинская, 59
	Дерюгин

 Владимир Трифоновыич
	6 чел.

2 ед. тех.
	3-22-84

	7
	Спасательная служба
 защиты культурных ценностей
	Управление культуры,

 спорта и молодёжи

	г. Можга

ул. Наговицына, 52
	Латыпова

Альфия Музиповна
	10 чел.

2 ед.тех.
	3-22-74

	8
	Инженерная

спасательная служба
	Администрация                                                      МО «Можгинский район»

	г. Можга

ул. Можгинская, 59
	Головко

Виталий Геннадьевич
	6 чел.

2 ед. тех.
	3-13-15

	9
	Спасательная служба

оповещения и связи

	Администрация                                                      МО «Можгинский район»

	г. Можга

ул. Можгинская, 59
	Тубылов

Иван Витальевич
	26 чел.

3 ед. тех.
	4-33-65

	10
	Спасательная служба
торговли и питания

	 ММПО «Оптовик»
	г. Можга

ул. Устюжанина, 1
	Дёмина

Тамара Александровна
	6 чел.

3 ед. тех
	4-06-20

	10
	Автотранспортная

 спасательная служба

	Можгинский

филиал ОАО «Удмуртавтотранс»

	г. Можга

ул.  Фалалеева, 13
	Шишкин

Сергей Фёдорович

	20 чел.

10 ед. тех
	3-51-86

	12
	Звено почтовой связи.

	ОСП Можгинский почтамп УФПС УР - филиал ФГУП «Почта России»
	г. Можга

ул. Ленина, 16
	Павлов

Сергей Семенович

	4 чел.

2 ед. тех.
	3-20-47

	13
	Звено предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций в организациях            (на объектах), находящихся в ведении военного комиссариата
	Отдел (военного комиссариата  УР

 по  г. Можга, Можгинскому, Алнашскому, Граховскому, Кизнерскому районам)

	г. Можга

ул. Наговицына,15
	Миронов

Вячеслав Антонович
	4 чел.

1 ед. тех.
	3-16-43

	14
	Звено ветеринарного

 и фитосанитарного надзора.

	Управление Федеральной службы по ветеринарному и фитосанитарному надзору по УР (Россельхознадзор)

	 г. Можга

ул. Короленко, 52
	 Губайдуллина

Людмила Васильевна
	4 чел.

1 ед. тех.
	3-29-46

	15
	Звено регулирования

 дорожного движения

	Отдел ГИБДД

ГУ «Межмуниципальный отдел

 МВД  России «Можгинский»
	г. Можга

ул. Интернациональная, 24
	Даулятшин

Рашит Мансуровия
	6 чел.

2 ед. тех.

	3-16-34

	16
	Звено резерва

медицинских ресурсов

	ГУП УР Аптека №159 г. Можги
	г. Можга

ул. Наговицына, 84
	Братеску

Валентина Геннадьевна
	2 чел.

1 ед. тех.
	3-24-81

	17
	Звено  предупреждения и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций на объектах, находящихся в ведении или входящих в сферу деятельности ООО «Газпром трансгаз Чайковский»

	Можгинское ЛПУМГ

ООО «Газпромтрансгаз Чайковский»
	г. Можга

производственная площадка ЛПУМГ
	Репников

Виктор Николаевич
	45  чел.

8 ед. тех.

	3-82-14

	18
	Звено  предупреждения и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций на объектах, находящихся в ведении или входящих в сферу деятельности ООО «Газпром-ПХГ»

	Карашурское УПХГ филиал                         ООО «Газпром-ПХГ»
	д. Карашур

производственная площадка УПХГ
	Кашеваров

Павел Анатольевич
	12 чел.

3 ед. тех.
	7-87-14 дисп.

7-87-00

7-87-20

	19
	Звено  предупреждения и ликвидации последствий ЧС на газовых сетях
	Можгинский филиал

РОАО «Удмуртгаз»

	г. Можга

ул. Можгинская, 150
	Дистанов

Наиль Агдамович
	6 чел

2 ед. тех.
	04

3-03-03

	20
	Звено экологической безопасности и мониторинга

	Отдел экологической безопасности нормирования и контроля министерства природы УР

	г. Можга

ул. Ивана Быстрых, 2
	Балахонцева

Наталья Александровна
	3 чел.

1 ед. тех.
	3-64-44

	21
	Звено организации безопасной эксплуатации гидротехнических сооружений

	  Администрация

МО «Можгинский район»
	г. Можга

ул. Можгинская, 59
	Салаватулин

Джалиль Абдулхатович
	3 чел.

1 ед. тех.
	3-12-67

	22
	Звено предупреждения и тушения

  лесных   пожаров

	Можга лес –

филиал АУ Удмуртлес»

	г. Можга

ул. Сюгаильская, 4
	Якупов

Рамазан Исмагилович

	20 чел.

5 ед.тех.
	4-30-88

3-15-43

	23
	Звено защиты  лесных культур от вредителей и болезней

	ГКУ УР

«Можгинское лесничество»
	г. Можга

ул. Сюгаильская, 4
	Иванцов

Сергей Анатольевич
	14 чел.

2 ед. тех.
	4-30-88

	24
	Звено предупреждения и ликвидации       ЧС в подведомственных                    учреждениях   образования

	 Управление

 образования и семьи
	г. Можга

ул. Пролетарская, 99
	Исымбаев

Альфат Галимович
	12 чел.

3 ед. тех.
	3-17-73

	25
	Звено защиты

населения,

пострадавшего от ЧС

	Районный отдел

социальной защиты

населения

	г. Можга

ул. Можгинская, 59
	Мезенцева

Элеонора Николаевна
	5 чел.

1 ед.тех.
	4-30-75

	26
	Звено охраны

природных ресурсов

	Управление охраны фауны
	г. Можга

ул. Казанская, 26
	Загумёнов

Александр Николаевич

	3 чел.

1 ед. тех.
	4-06-29

	27
	Звено наблюдения, оценки и прогноза опасных гидрометеорологических явлений
	Можгинская метеостанция Удмуртского Республиканского центра по гидромеотериологии и мониторингу окружающей среды

	г. Можга

ул. Редукторная, 24
	Ерофеева

Валентина Ануфриевна
	3 чел.

1 ед. тех.
	3-45-00

	28
	Звено предупреждения и ликвидации ЧС на железнодорожном транспорте

	Железнодорожная

станция  Пычас, ГЖД
	 с. Пычас,

ул. Коммунальная, 23

	 Тройников

Александр Дмитриевич

	8 чел

2 ед. тех
	89042491949

	29
	Звено проведения

эвакуационных мероприятий

	  Администрация

МО «Можгинский район»
	Можга

ул. Можгинская, 59
	Мельников

Олег Петрович
	6 чел.

2 ед. тех.
	3-18-40

	30
	Звено предупреждения и                   ликвидации последствий ЧС                              на автомобильных дорогах

	ООО «Можгинское

дорожное предприятие»
	г. Можга

ул. Фалалеева, 15
	Нуриев

 Марат Фаатович
	12 чел.            5 ед. тех.
	3-51-81

	31
	Звено предупреждения и тушения  торфяных   пожаров

	Торфпредприятие «Можгинское» филиала ОАО «Удмуртторф»
	с. Пычас,

ул. Переездная, 3
	Устьянцев

Михаил Андрианович
	6 чел.

2 ед. тех.
	89512130440

7-12-35

	32
	Звено транспортного обеспечения

ликвидации ЧС

	Администрация                                          МО «Можгинский район»
	г. Можга

ул. Можгинская, 59

	Шишкин

Михаил Семенович
	3 чел.

10 ед. тех.
	3-24-50